2
3

[image: image1.jpg]

К О М И Т Е Т    П О   О Б Р А З О В А Н И Ю

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 26.08.2022 № 278
Об организации работы консультационных центров в 2022-2023 учебном году
Во исполнение п.3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях оказания помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования
           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу консультационных центров на базе 15 дошкольных образовательных организаций в 2022-2023 учебном году.

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования комитета по образованию Администрации муниципального образования "Смоленский район" Смоленской области (Синицина Е.Ф.) обеспечить контроль за деятельностью консультационных центров на базе дошкольных образовательных организаций  в 2022-2023 учебном году.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
3.1 Организовать работу по деятельности консультационных центров для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования (срок исполнения: постоянно);

3.2 Принять меры к созданию условий максимального охвата дошкольным образованием детей, оказанию своевременной квалифицированной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста (срок исполнения: постоянно);

3.3 Обеспечить учет детей, проживающих на территории муниципального образования и имеющих право на получение дошкольного образования в форме семейного образования или в других формах получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей (срок исполнения: постоянно);

3.4. Разработать планы образовательной деятельности с детьми и родителями (законными представителями) (срок исполнения: до 01.09.2022 г.);

3.5. Разработать график функционирования консультационных центров (срок исполнения: до 01.09.2022 г.);

3.6. Организовать работу с педагогами по реализации плана работы консультационных центров (срок исполнения: постоянно);

3.7. Обеспечить учет обращений родителей (законных представителей), учет оказания помощи родителям (законным представителям) в консультационных центрах (срок исполнения: постоянно);

3.8. Предоставлять в комитет по образованию Администрации муниципального образования "Смоленский район" Смоленской области отчетность о деятельности консультационных центров (по отдельному запросу);
3.9. Своевременно размещать информацию о работе консультационных центров на сайтах дошкольных образовательных организаций (срок исполнения: до 01.09.2022 г.).
4. Заслушать результаты деятельности консультационных центров на заседаниях РМО руководителей ДОО  до 01.09.2023 года.
5. Использовать анализ результатов деятельности консультационных центров при организации работы дошкольных образовательных организаций.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя председателя - начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Синицину Е.Ф.
Председатель
комитета по образованию                                                                       И.В. Лонщакова